
 

 

 

 

1 

 

Il Direttore, 
 

RICHIAMATO il proprio provvedimento Repertorio n. 7750/2020 Prot n. 121373 del 
28/08/2020 con cui veniva affidato il servizio di pubblicazione dell’articolo dal titolo 
“Dendrochemistry: ecosystem services perspectives for urban biomonitoring” sulla rivista 
scientifica specializzata “Frontiers in Environmental Science-Land Use Dynamics”, per un 
costo di USD 300,00= oltre IVA e commissioni bancarie se dovute, alla casa editrice 
Frontiers Media SA, con sede in Avenue du Tribunal-Fédéral, 34, 1005 Lausanne, Svizzera, 
VAT CHE-114168540; 
 

PRESO ATTO della nota inviata a mezzo mail in data 30/09/2020 con la quale la dott.ssa 
Claudia Cocozza, in qualità di autore dell’articolo, richiede l’annullamento della procedura 
in quanto, per motivi contabili, non risulta possibile da parte della casa editrice Frontiers 
Media SA l’emissione di una fattura con i requisiti formali prescritti dalla normativa vigente;  
 

RITENUTO quindi opportuno, per i motivi di cui sopra, revocare la determinazione 
Repertorio n. 7750/2020 Prot n. 121373 del 28/08/2020; 
 

tutto ciò premesso e richiamato  
 

D I S P O N E  
 

 di prendere atto della impossibilità insorta da parte della casa editrice Frontiers Media 
SA, per l’emissione della fattura con i requisiti formali prescritti dalla normativa 
vigente per il pagamento della pubblicazione dell’articolo dal titolo “Dendrochemistry: 
ecosystem services perspectives for urban biomonitoring” sulla rivista scientifica 
specializzata “Frontiers in Environmental Science-Land Use Dynamics”; 

 

 di revocare l’affidamento disposto con provvedimento Repertorio n. 7750/2020 Prot n. 
121373 del 28/08/2020 alla casa editrice Frontiers Media SA, per l’esecuzione del 
servizio di pubblicazione per una spesa di USD 300,00= oltre IVA e commissioni 
bancarie se dovute; 

 

 di annullare conseguentemente il codice CIG Z0D2E179BE; 
 

 il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Marta Staccioli, Responsabile 
Amministrativo del Dipartimento; 
 

 il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione 
di legge. 

 
Firenze, 

     Il Direttore 
   Prof. Simone Orlandini 




		2020-10-05T09:20:21+0200
	ORLANDINI SIMONE




